<sup>93</sup> Tit. 2. <sup>94</sup> I Reg. 22. <sup>95</sup> II Reg. 13. <sup>96</sup> II Reg. 15 et 16. <sup>97</sup> Psal. 10. <sup>98</sup> Psal. 33. <sup>99</sup> Gen. 2.  
<sup>100</sup> Aug. *De amicitia*, c. 12. <sup>1</sup> Prov. 22. <sup>2</sup> Ibid. <sup>3</sup> Eccle. 7. <sup>4</sup> Eccli. 6. <sup>5</sup> Eccli. 22.

dicentis : *Qui conviciatur amico, dissolvit amicitiam* <sup>6</sup>. Verumtamen si amicus aliqua subreptione prævultus verbum aliquod triste protulerit, si consilium suum tuo prætulerit, in his et consimilibus amicitiam dissolvi non expedit. Est enim adhuc, sicut idem Sapiens ait : *Concordia ad amicum, excepto convicio, improprio, superbia, mysterii revelatione, et plaga dolosa* <sup>7</sup>. Idem autem convicium vulnerat charitatem, quia quidquid, ira instigante, aliquis dixerit in amicum, verum æstimatur ab aliis, eo quod prolatum sit a consilio secretorum. Improprium vero detestabile est : cum quis, scilicet, falsa objiciens perfundit confusibili rubore innocentis faciem, gravans ejus opinionem exterius, et interius vulnerans charitatem. Superbia humilitati inimica est, eo potissime detestanda, quia remedium penitendi, aut humilitatem confitendi excludens reddit hominem audacem ad injurias, ad correctionem et consilium contumacem. Denique mysterii vel secreti revelatio execrabilis est. Quidquid inter amicos erat amoris aut gratiæ impudenter evacuans, et omnia felle amaritudinis, et odii, atque indignationis aspergens. Ideo Sapiens dicit : *Qui denudat arcana amici, perdit fidem*. <sup>7</sup> Et paulo post : *Amici mysteria denudare desperatio est animæ infelicis* <sup>8</sup>; redintegratio enim amicitiae desperanda est in eo, qui primam fidem irritam fecit, et revelando, quæ sibi commissa fuerunt, tanquam Deo, universa turbavit. Plaga dolosa morsus est serpentis et aspidis. Verbum enim Salomonis est : *Si mordeat serpens in silentio, nihil eo minus habet, qui detraxit in occullo* <sup>9</sup>.

CAP. XIII. *Exempla eorum quæ amicitiam impediunt.*

Et ut de convicio et improprio, atque cæteris subjiciamus exempla, recolamus quod cum Semei consecretaretur conviciis David a facie Absalonis fugientem <sup>10</sup>, inter verba David testamentaria Semei mortis supplicio sententia cælestis addixit. Exemplum de pœna improprietatis habes, quod cum Nabal Carmelus improprietatis sancto David, quod esset servus et fugitivus, idem Nabal a Domino percussus interiit <sup>11</sup>. Pœnam superbiæ habemus in Amon, filio Naas regis filiorum Ammonitarum <sup>12</sup>. Cum enim rex David diu cum rege Naas amicitiam coluisset, et eo mortuo filio ejus Amon fœdus amicitiae obtulisset, ille superbus, et ingratus amico contumeliam adiecit contemplit; in cujus criminis ultionem David eum, et populum ejus, urbes etiam ipsius igne et gladio devastavit <sup>13</sup>. De revelatione secreti exemplum habemus in Achitophel, qui consentiens filio parricidæ, cum ei patris sui David prodidisset consilium, dignum flagitio proditoris finem imponens laqueo se suspendit <sup>14</sup>. De veneno detractionis exemplum